2023 年 4 月 4 日

各 位

会 社 名  東 亜 道 路 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森下 協一

（コード番号 1882 東証プライム）

問合せ先  経 理 部 長 戸倉 克夫

（TEL．03 － 3405 － 1812）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

                                         売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

117,000

百万円

6,800

百万円

6,700

百万円

4,500

円 銭

944.79

今回修正予想（Ｂ） 119,000 4,300 4,500 2,800 589.20

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 △2,500 △2,200 △1,700

増減率（％） 1.7 △36.8 △32.8 △37.8

前期実績(2022 年３月期） 112,118 5,516 5,590 3,714 765.54

（注）当社は 2023 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行いましたが１株

当たりの当期純利益は株式分割前の発行済株式総数により算出しています。（以下、同様）

2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

                                         売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

91,000

百万円

4,700

百万円

3,300

円 銭

692.85

今回修正予想（Ｂ） 83,000 2,200 1,400 294.60

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 △2,500 △1,900

増減率（％） △8.8 △53.2 △57.6

前期実績(2022 年３月期） 81,825 3,317 2,378 490.16

修正の理由

個別業績予想については、売上高は前期実績を上回るものの建設事業では出来高不足、製造販

売・環境事業等では出荷数量の減少等により前回予想を下回る見込みです。利益面においては建

設事業では出来高不足による完成工事利益の減少、製造販売・環境事業等ではロシア・ウクライ

ナ情勢及び円安の進行等による原材料価格やエネルギー価格の高騰等の影響により前回予想を

下回る見込です。

連結業績予想については、子会社の業績が堅調のため売上高は前回予想を上回る見込ですが、

利益面においては個別業績の利益減少により前回予想を下回る見込みです。

なお、配当予想について修正はありません。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上